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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Nr._J0¢7 Prot Tirang, mé daté /¢ . 7f,.2019

VENDIM
Nr.220, daté 14.06.2019

PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT

N& mbeshtetje t& Ligjit Nr. 27/2018, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore dhe
Muzeté”, neni 38, pika 2 dhe neni 72, pika 1, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e
datés 14.06.2019, pasi shqyrtoi projektin e diskutuar mé paré edhe né Késhillin Shkencor t&
Institutit t& Monumenteve t& Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit pér rishikimin e distancés nga kufiri i prongs, sipas Planit Rregullues,
Korgé t€ projektit t& miratuar me Vendim KKR, Nr.134, daté 07.05.2019 “Restaurimi i
godings ekzistuese, shtesé anésore dhe shtesé kati, me investitor: Ejona Cobaj dhe Ermal
Cobaj, rruga "Vaso Pasha", Lagjja 11, Korgg, hartuar nga Ark. Rest. A. Papakozma;

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trash&giminé kulturore,
punimet t& mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27/2018, dat& 17.05.2018, “Pér Trashégiminé
Kulturore dhe Muzeté”, neni 72, pika 1;

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
Vendimi;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

5. Ky Vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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Adresa: Rr, Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
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